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LISTE DER OFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr Frage
1 Bieterfrage 1:

Ausweislich der Bekanntmachung handelt es sich
bei dieser Ausschreibung um ein
Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb.
Leider kdnnen wir den Vergabeunterlagen nicht
entnehmen, wie die Bewertung der
Eignungskriterien erfolgt, um die drei besten
Kanzleien auswahlen und zur Angebotsabgabe
auffordern zu kdnnen. In der Aufforderung sind
unter diesbeziglich 7.2 keine Eintragungen zur
Wertung der Kriterien vorgenommen worden.
Konnen Sie uns bitte mitteilen, welche der in der
Bekanntmachung genannten Eignungskriterien
wertungsrelevant sind und wie die Bewertung
derselben im Einzelnen erfolgt?

2 Bieterfrage 2:

Kann bereits zum jetzigen Verfahrensstand ein
Kriterienkatalog hinsichtlich der Zuschlagskriterien
bereitgestellt werden?

3 Bieterfrage 3:

Wir vermissen eine Leistungsbeschreibung unter
den Vergabeunterlagen. Ist es mdéglich, diese noch
zu erhalten?

4 Bieterfrage 4:

Gehen wir recht in der Annahme, dass eine
Referenz fur mehrere Bereiche angegeben werden
kann, wenn beispielsweise in einem Mandat sowohl
zu Fragen des Planfeststellungs- als auch des
Umweltrechts beraten wurde?

Antwort Gesendet
Antwort zu Bieterfrage 1: 23.02.2026 11:33:21

Wir haben im Dokument "1110 - Aufforderung zum
Teilnahmewettbewerb" unter Ziffer 6 versehentlich
eine Hochstzahl an Bewerbern festgeschrieben, die
zur Angebotsabgabe aufgefordert werden sollen.
Tatséchlich gibt es keine Mindest- oder Hochstzahl
an Bewerbern, die aufgefordert werden sollen,
sondern alle Bewerber, welche die
Eignungskriterien erfillen, werden zur
Angebotsabgabe aufgefordert.

Wir werden in Kirze einen Korrekturzyklus einleiten
und eine korrigierte Fassung des Dokuments 1110
zur Verfugung stellen.

Antwort zu Bieterfrage 2: 23.02.2026 11:33:50

Anbei stellen wir lhnen das Dokument "1371 -
Erlauterung der Zuschlagskriterien" bereits vorab
zur Verflgung.

Anlagen:

« 1371 _Erlauterung Zuschlagskriterien_Kanzle i 6f. Recht.pdf

Antwort zu Bieterfrage 3: 23.02.2026 15:36:17

Um die Leistung zu beschreiben haben wir bereits
den Entwurf des Rahmenertrags (Dokument 1710)
inklusive Anlagen mit zu den Vergabeunterlagen
hochgeladen. Daran lassen sich die geforderten
Leistungen ablesen.

Antwort zu Bieterfrage 4: 24.02.2026 14:38:04

Ja, eine Referenz kann fir mehrere der
nachzuweisenden Bereiche verwendet werden. In
diesem Fall ist die Referenz jedoch fur jeden
relevanten Themenbereich in einem eigenen
Dokument (Dok. 1412 — Referenzliste_Anlage zur
Eigenerklarung) abzugeben.
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